

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Expediente de 23/03/2015

EXTRATO DE DISPENSABILIDADE

Nº DO P.A.:	6545/2013
ASSUNTO:	Ampliar o atendimento na recepção do Fórum Sobral Pinto.
FUND. LEGAL:	Art. 24, inciso I, da Lei nº 8.666/93, e art. 1º, inciso IV, da Portaria nº 738/2012.
VALOR MENSAL:	R\$ 10.072,64
CONTRATADA:	E. Stein – EPP.
DATA:	Boa Vista, 20 de março de 2015

BRUNO FURMAN
SECRETÁRIO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2015**PROCESSO Nº 2014/17.339 - PREGÃO Nº 004/2015**

Os 17 dias do mês de março de 2015, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, situado na Praça do Centro Cívico, sem número, Centro, nesta cidade, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.º 34.812.669/0001-08, nos termos da Resolução 035/2006, do art. 15 da Lei Federal 8.666/93 e do Decreto n.º 7.892/2013, observadas, ainda, as demais normas legais aplicáveis, são registrados aquisição eventual de material de expediente, nas quantidades e especificações do quadro abaixo, de acordo com a ordem de classificação alcançada pela(s) empresa(s), observadas as condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 004/2015, dos anexos e da proposta apresentada pelo(s) fornecedor(es), as quais passam a integrar para todos os efeitos esta Ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação.

Empresa: MARCA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP	CNPJ: 01.647.770/0001-93
ENDEREÇO: AV. GAL. ATAÍDE TEIVE, 763, MECEJANA, BOA VISTA-RR, CEP 69304-360	
Representante: SULAMIRIS BRANDÃO PALHETA	
Telefone/Fax/Celular: (95) 3624-2696 / 3624-2473 / 8114-6536	E-MAIL: marca@inforr.com.br
Prazo de Entrega: 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	

LOTE 1

Item	Descrição	Marca/Modelo	Und.	Quant	Preço Unitário - R\$	Preço Total - R\$
1.1	Almofada para carimbo, com tampa em metal, nº 3, com tinta na cor azul, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	VMP / 236.51.00	Und.	200	5,00	1.000
1.2	Almofada para carimbo, com tampa em metal, nº 3, com tinta na cor preta, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	VMP / 236.51.08	Und.	100	4,48	448,00
1.3	Almofada para carimbo nº 04 em plástico de alta resistência, com tinta na cor azul, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	JAPAN / N04	Und.	120	4,60	552,00

VALOR TOTAL DO LOTE 1 - R\$ 2.000,00**LOTE 5**

Item	Descrição	Marca/Modelo	Und.	Quant	Preço Unitário - R\$	Preço Total - R\$
5.1	Livro de atas, capa dura, sem margem, com 100 folhas, medindo aproximadamente 210 x 330 mm, sendo aceito nas cores fumê, transparente, branco, preto, azul, cinza, verde ou creme, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	FORONI / ATAS100	Und.	100	6,00	600,00

5.2	Livro de atas, capa dura, sem margem, com 200 folhas, medindo aproximadamente 210 x 330 mm, sendo aceito nas cores fumê, transparente, branco, preto, azul, cinza, verde ou creme, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	FORONI / ATAS200	Und.	60	12,00	720,00
5.3	Livro de protocolo de correspondência, contendo 100 folhas, capa dura, medindo aproximadamente 210x150mm, sendo aceito nas cores fumê, transparente, branco, preto, azul, cinza, verde ou creme, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	FORONI / PROT100	Und.	200	6,00	1.200,00
5.4	Capa em PVC, para encadernação, tamanho A-4, cor azul, pacotes com 100 unidades. e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	POLIBRAS / AZ	Und.	20	25,00	500,00
5.5	Capa em PVC, para encadernação, tamanho A-4, cor transparente, pacotes com 100 unidades, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	POLIBRAS / TR	Und.	20	30,00	600,00
5.6	Papel A4 Linho 180 g/m2, em caixa com 50 folhas, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	SISTEMA / ESPECIAL	Pct.	100	13,00	1.300,00
5.7	Papel 40kg, 120 g/m2, na cor branca, medindo aproximadamente 94 x 64cm, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	VMP / 40KG	Und.	100	0,80	80,00

VALOR TOTAL DO LOTE 5 - R\$ 5.000,00

Empresa: M. L. P. COSTA – EPP

CNPJ: 07.217.926/0001-82

ENDEREÇO: VIA DAS FLORES, 1303/A, PRICUMÃ, BOA VISTA-RR – CEP: 69309-393

Representante: JOSÉ FERNANDO PALHARES COSTA

Telefone/Fax: (95) 3626-9931 – 3623-6127

E-MAIL: inforprint@hotmail.com

Prazo de Entrega: 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Und	Quant	Preço Unitário - R\$	Preço Total - R\$
2.1	Apontador de mesa manual, medindo aproximadamente 109x60x104mm, sendo aceito nas cores fumê, transparente, branco, preto, azul, cinza, verde ou creme, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	GOLLER	Und.	50	30,30	1.515,00
2.2	Barbante, com no mínimo 80% em algodão, medindo no mínimo 195m cada, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	VALTEX	Und.	200	5,50	1.100,00
2.3	Calculadora Simples, aprox. 15cm, com cordão, 08 dígitos, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	TRIS	Und.	20	11,75	235,00

VALOR TOTAL DO LOTE 2 - R\$ 2.850,00

LOTE 4

Item	Descrição	Marca / Modelo	Und	Quant	Preço Unitário - R\$	Preço Total - R\$
4.1	Caixa plástica para arquivo morto, medindo aproximadamente: C:360 x L:130 x A:240 mm, preferencialmente na cor azul, sendo também	ALAPLAST	Und.	6.000	2,65	15.900,00

aceito nas cores: verde, cinza, creme, preto, branco, transparente ou fumê, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.

VALOR TOTAL DO LOTE 4 - R\$ 15.900,00

Empresa: MAXIM QUALITTA COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 05.075.962/0001-23

ENDEREÇO: RUA INHANGAPI, Nº 47, VILA ZELINA, SÃO PAULO-SP – CEP: 03141-080

Representante: MARIA PAULA SAMPAIO RIBEIRO POLGRYMAS

Telefone/Fax: (11) 2341-8017 – 3539-1830

E-MAIL: maximqualitta@ig.com.br

Prazo De Entrega: 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

LOTE 3

Item	Descrição	Marca / Modelo	Und	Quant	Preço Unitário - R\$	Preço Total - R\$
3.1	Liga elástica de borracha, em pacotes com aproximadamente 50g, preferencialmente na cor amarelo, sendo aceito ainda nas cores fumê, transparente, branco, preto, azul, cinza, verde ou creme, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	PREMIER AMARELO / 18	Pct.	150	1,43	214,50
3.2	Polasseal transparente, espessura 0,007", formato 66x99mm, em pacotes com 100 peças, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	MARES / MARES	Pct.	20	7,45	149,00
3.3	Porta canetas, cliques e recados, em acrílico, com no mínimo três divisões como opção de uso, sendo aceito na cor fumê, transparente, branco, preto, azul, cinza, verde ou creme e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	WALEU / WALEU	Und.	50	5,10	255,00
3.4	Corretivo líquido, à base de água, em frasco com 18ml, fácil aplicação, atóxico, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	ART MAX / ART MAX	Und.	250	0,80	200,00
3.5	Cola líquida branca, escolar, não tóxica, em tubo com 90g, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	ART MAX / ART MAX	Und.	500	0,80	400,00
3.6	Molha dedos, em potes de 12g, não tóxico, com glicóis, ácido graxo e essência, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	JAPAN / JAPAN	Und.	400	2,00	800,00
3.7	Bobina para Máquina Autenticadora, em papel branco não térmico, com aproximadamente 800mm x 40m, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	ALOFOR M 80X40 - 1 VIA / ALOFOR M 80X40 - 1 VIA	Und.	50	3,03	151,50

VALOR TOTAL DO LOTE 3 - R\$ 2.170,00

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - R\$ 27.920,00

BRUNO FURMAN

SECRETÁRIO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Departamento - Administrativo - Geral

eNEWaakDYK0N1X8AZtaC1MxK1H1z



www.folhabv.com.br

Boa Vista, terça-feira, 24 de março de 2015

DE BOA VISTA

Um jornal necessário

Ano XXXI • Edição 7509



Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Roraima
Secretaria de Gestão Administrativa

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2015

PROCESSO N.º 2014/17.339 - PREGÃO N.º 004/2015

Aos 17 dias do mês de março de 2015, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, situado na Praça do Centro Cívico, sem número, Centro, nesta cidade, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.º 34.812.669/0001-08, nos termos da Resolução 035/2008, do art. 15 da Lei Federal 8.886/93 e do Decreto n.º 7.892/2013, observadas, ainda, as demais normas legais aplicáveis, são registrados aquisição eventual de material de expediente, nas quantidades e especificações do quadro abaixo, de acordo com a ordem de classificação alcançada pela(s) empresa(s), observadas as condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico n.º 004/2015, dos anexos e da proposta apresentada pelo(s) fornecedor(es), as quais passam a integrar para todos os efeitos esta Ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação.

Empresa: MARCA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 01.647.770/0001-93
Endereço: AV. GAL. ATAÍDE TEIVE, 763, MEZEJANA, BOA VISTA-RR, CEP 69304-360
Representante: SULAMIRIS BRANDÃO PALHEIRA
Telefone/Fax/Celular: (95) 3624-2696 / 3624-2473 / 8114-6536 E-MAIL: marca@inform.com.br
Prazo de Entrega: 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

LOTE 1

Item	Descrição	Marca/Modelo	Und.	Quant	Preço Unitário - R\$	Preço Total - R\$
1.1	Almofada para carimbo, com tampa em metal, n.º 3, com tinta na cor azul, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	VMP / 236.51.00	Und.	200	5,00	1.000
1.2	Almofada para carimbo, com tampa em metal, n.º 3, com tinta na cor preta, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	VMP / 236.51.08	Und.	100	4,48	448,00
1.3	Almofada para carimbo n.º 04 em plástico de alta resistência, com tinta na cor azul, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	JAPAN / N04	Und.	120	4,60	552,00

VALOR TOTAL DO LOTE 1 - R\$ 2.000,00

LOTE 5

Item	Descrição	Marca/Modelo	Und.	Quant	Preço Unitário - R\$	Preço Total - R\$
5.1	Livro de atas, capa dura, sem margem, com 100 folhas, medindo aproximadamente 210 x 330 mm, sendo aceito nas cores fumê, transparente, branco, preto, azul, cinza, verde ou creme, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	FORONI / ATAS100	Und.	100	6,00	600,00
5.2	Livro de atas, capa dura, sem margem, com 200 folhas, medindo aproximadamente 210 x 330 mm, sendo aceito nas cores fumê, transparente, branco, preto, azul, cinza, verde ou creme, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	FORONI / ATAS200	Und.	60	12,00	720,00
5.3	Livro de protocolo de correspondência, contendo 100 folhas, capa dura, medindo aproximadamente 210x150mm, sendo aceito nas cores fumê, transparente, branco, preto, azul, cinza, verde ou creme, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	FORONI / PROT100	Und.	200	6,00	1.200,00
5.4	Capa em PVC, para encadernação, tamanho A4, cor azul, pacotes com 100 unidades, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	POLIBRA S/AZ	Und.	20	25,00	500,00
5.5	Capa em PVC, para encadernação, tamanho A4, cor transparente, pacotes com 100 unidades, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	POLIBRA S/TR	Und.	20	30,00	600,00
5.6	Papel A4 Linho 160 g/m2, em caixa com 50 folhas, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	SISTEMA / ESPECIA L	Pct.	100	13,00	1.300,00
5.7	Papel 40kg, 120 g/m2, na cor branca, medindo aproximadamente 94 x 64cm, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	VMP / 40KG	Und.	100	0,80	80,00

VALOR TOTAL DO LOTE 5 - R\$ 5.000,00

Empresa: M. L. P. COSTA - EPP CNPJ: 07.217.926/0001-82
Endereço: VIA DAS FLORES, 1303/A, PRICUMÁ, BOA VISTA-RR - CEP: 69308-393
Representante: JOSÉ FERNANDO PALHARES COSTA
Telefone/Fax: (95) 3626-9931 - 3623-6127 E-MAIL: inforprint@hotmail.com
Prazo de Entrega: 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant	Preço Unitário - R\$	Preço Total - R\$
2.1	Apontador de mesa manual, medindo aproximadamente 109x90x104mm, sendo aceito nas cores fumê, transparente, branco, preto, azul, cinza, verde ou creme, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	GOLLER	Und.	60	30,30	1.818,00



www.folhabv.com.br

DE BOA VISTA

Um jornal necessário

Boa Vista, terça-feira, 24 de março de 2015

Ano XXXI • Edição 7509



Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Roraima
Secretaria de Gestão Administrativa

2.2	Barbante, com no mínimo 80% em algodão, medindo no mínimo 195m cada, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	VALTEX	Und.	200	5,50	1.100,00
2.3	Calculadora Simples, aprox. 15cm, com cordão, 08 dígitos, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	TRIS	Und.	20	11,75	235,00

VALOR TOTAL DO LOTE 2 - R\$ 2.650,00

LOTE 4

Item	Descrição	Marca / Modelo	Und	Quant	Preço Unitário - R\$	Preço Total - R\$
4.1	Caixa plástica para arquivo morto, medindo aproximadamente: C:360 x L:130 x A:240 mm, preferencialmente na cor azul, sendo também aceito nas cores: verde, cinza, creme, preto, branco, transparente ou fumê, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	ALAPLAS T	Und.	6.000	2,65	15.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE 4 - R\$ 15.900,00

Empresa: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA CNPJ: 05.075.902/0001-23
 ENDEREÇO: RUA INHANOAPI, Nº 47, VILA ZELINA, SÃO PAULO-SP - CEP: 03141-080
 Representante: MARIA PAULA SAMPAIO RIBEIRO POLCIRYMAS
 Telefone/Fax: (11) 2341-8017 - 3539-1830 E-MAIL: maximqualitta@ig.com.br
 Prazo De Entrega: 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

LOTE 3

Item	Descrição	Marca / Modelo	Und	Quant	Preço Unitário - R\$	Preço Total - R\$
3.1	Liga elástica de borracha, em pacotes com aproximadamente 50g, preferencialmente na cor amarelo, sendo aceito ainda nas cores fumê, transparente, branco, preto, azul, cinza verde ou creme, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	PREMIER AMARELO / 18	Pct.	150	1,43	214,50
3.2	Poliasseal transparente, espessura 0,007", formato 68x99mm, em pacotes com 100 peças, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	MARES / MARES	Pct.	20	7,45	149,00
3.3	Porta canetas, cliques e recados, em acrílico, com no mínimo três divisões como opção de uso, sendo aceito na cor fumê, transparente, branco, preto, azul, cinza, verde ou creme e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	WALEU / WALEU	Und.	50	5,10	255,00
3.4	Corretivo líquido, à base de água, em frasco com 18ml, fácil aplicação, atóxico, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	ART MAX / ART MAX	Und.	250	0,80	200,00
3.5	Cola líquida branca, escolar, não tóxica, em tubo com 90g, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	ART MAX / ART MAX	Und.	500	0,80	400,00
3.6	Molha dedos, em potes de 12g, não tóxico, com glicóis, ácido graxo e essência, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	JAPAN / JAPAN	Und.	400	2,00	800,00
3.7	Bobina para Máquina Autenticadora, em papel branco não térmico, com aproximadamente 800mm x 40m, e demais especificações conforme Termo de Referência n.º 103/2014.	ALOFOR M 80X40 - 1 VIA / ALOFOR M 80X40 - 1 VIA	Und.	50	3,03	151,50

VALOR TOTAL DO LOTE 3 - R\$ 2.170,00

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - R\$ 27.920,00

BRUNO FURMAN
SECRETÁRIO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA